---

## Documentos inéditos para la historia de la Orden

(CONTINUACIÓN)

46. Haviendose reciuído la carta cuya copia va aqui del Mro. Fr. Pedro de Maluenda de la Orden de Sant Agustin en que auisa la nouedad de hauerse aumentado asistente de aquella religion en el ultimo cap.<sup>o</sup> general que se celebrou en Roma he resuelto que para tomar resolucion en la materia se pida informe de lo que en ella ha passado al conde de Siruela que a la sazón era alli embaxador y a los cardenales Nacionales y assimismo se ordene al Agente haga relacion de todo lo que huuiese hauido en este negocio. Executarase assi.

En Valencia a 20 de Nouiembre 1645.

(Se copia la carta de 3 de Septiembre del P. Maluenda ya conocida.)

47 Copia literae P. Fr. Raphaelis a Conted diffinitor Provinciae S. Guilhelmi Franciae.

Superscriptio.—R.<sup>do</sup> Admodum P. m. Fr. Coelestino Bruno Ordinis Eremitarum S. Augustini Assistenti.

R.<sup>de</sup> admodum Pater Magister Domine ac Patrone semper colendissime. Gratissime, ac jucundissime vestre admodum R.<sup>de</sup> paternitatis literae ex die 22 Octobris reditae mihi sunt hebdomada proxime praecedente, absente jam R. P. nro. Provinciali pro concionibus aduentualibus, ad eum mitto illarum transumptum, certus quod singularem laetitiam sit ex illis percepturus, sicut perceperunt Patres diffinitores, et alii ex Provincia praecipue hic existentes. Utinam vestra admodum R.<sup>da</sup> paternitas posset singulorum corda intueri, et illum praecipue filialem amorem ac respectum, quo ad optimum Patrem afficiuntur.

Absens fuit, ex quo scripsi ad vestram admodum R.<sup>dam</sup> Paternitatem de die 28 septembris pro recuperanda pristina valetudine, a qua in meo reditu excideram. Idcirco non scripsi quod in curia fuerat determinatum

circa praetentiones nostri novi Assistentis. Existimo tamen fuisse ab illa Patribus, qui illuc fuerant profecti, scriptum, sic enim mihi ab illis significatum est, et miror quo modo de his nihil intellexerit vestra admodum R<sup>da</sup> Paternitas.

Itaque artificii Patris Montal agente pro ipso hic quodam Patre Ripa Italo marchiano persuasum fuerat Eminentissimo Cardinali Mazarino ad res hujus status non parum conducere residentiam dicti Asistentis in Curia Romana, ad res autem Ordinis in hoc Regno esse pene necessarium: ita resciverunt praedicti Patres a sua Em.<sup>a</sup> sed ubi contrarium ab illis demonstratum est, praecepit sua Em.<sup>a</sup> negotium denuo proponi in Regio consilio. Tandem constitutum est, nihil innovandum, sed standum esse Regiis rescriptis, quibus intimatum fuerat illustrissimo domino Residenti, dictum Assistentem nec a Rege fuisse ante suam electionem postulatum, nec post suam electionem approbatum, utpote statui non utilem, Ordini autem in his partibus potius nocivum. Propter quod nomine Regio jam illi adicto Domino Residente jussum fuerat redire in Franciam, et re ipsa rediturus credebatur, totumque hoc Assistentiae negotium penitus dissolvendum, cum pro illo nusquam, contra vero expresse a Rege scriptum sit. ita expresse dictis Patribus tunc in curia pro hoc negotio existentibus declaratum est.

Sed mirati sunt omnes plurimum in reditu curiae ad hanc civitatem, cum die quinta Nobembris Romam nuntiatum est de die, 14, vel, 15 Octobris, antequam recepta fuisset Romae Regii consilii resolutio, confirmatum fuisse per Breve apostolicum electionem dicti Assistentis: ita enim scriptum est ad Regios ministros, a quibus nos accepimus. Propterea desimus quicquam agere in hoc negotio tanquam jam irrevocabiliter absoluto. sed cum per literas vestrae admodum R<sup>me</sup> Paternitatis, et subinde per alias Domini Residentis ex die tertia Nobembris falsitatem hujus nuntii accepimus, iterum de negotio egimus, hactenus quidem apud alios ministros, nondum tamen apud eminentissimum Cardinalem Mazarinum, aliis gravioribus detentum: speramus crastina die ab illo audientiam cum quibus egimus, deprehendunt manifeste calliditatem adversariorum, qui ni alii agerent talem rumorem sparserunt, et interim pro dicta confirmatione Regio nomine contra Regios ordines instarent.

Omnium concilium est periturum hoc negotium his ipsis terminis praecipui ex curia adhuc hesternae die nobis dixerunt pro nusquam a Rege rescribendum est. solum ab iis qui sunt in Romana curia observandum est, ne permittantur adversarii in suis instantiis Regium nomen adhibere, de hoc rescribemus ad Dominum Residentem, qui et ipse, ut praedixi, ad nos scripsit. interim caetera hic agemus pro ut se dabit occasio. Precor vestram

admodum R.<sup>dam</sup> Paternitatem, ne id resciat ille in quo tantum, ut iam scripsi ad vestram R.<sup>dam</sup> Paternitatem, nostri discoli confidunt, quod videlicet nos huic negotio operam impendimus. ille enim ad nos scripsit et conquestus est, quod in hac curia instamus contra dictam Assistentiam, in eoque nos contrarios, ut ait exhibemus, tum Em.<sup>o</sup> cardenali Protectori, tum toti capitulo Generali, a quibus constituta et firmata est hujusmodi Assistentia, cum tamen ipse non ignoret, non a nobis tantum, sed a reliquis etiam Provinciis simul et coniunctim fuisse tali Assistentiae oppositum, et missam ab omnibus Provinciis procuram pro instantia facienda in hac curia contra electionem novi Assistentis.

Sed interim nobis solis imputatur tota resistentia quae tunc contingit; hacque accepta occasione agentibus adversariis, male nos audire deprehendimus, tum apud Em. Protectorem, tum apud Reberendissimum Patrem, in maximum sane praepudicium hujusce Provinciae. De quo scripsimus ad R.<sup>dum</sup> admodum Patrem Procuratorem Generalem, a quo confidimus vestram admodum R.<sup>dam</sup> Paternitatem de omnibus informandam esse: ideo nolo prolixioribus scripturis esse importunus.